
DSV / WSC Oberwiesenthal Sachsen

DSV Jugendcup / Deutschlandpokal Nordische Kombination
Fichtelbergschanzen / Oberwiesenthal

2. September 2023

S T A R T L I S T E
S P R U N G L A U F   N O R D I S C H E   K O M B I N A T I O N

JURY SPRUNGRICHTER
Wettkampfbeauftragter: Uwe Mühln A: Michael Schönfeld
Rennleiter: Mirco Hühnefled B: Jens Frischmann
Trainer: Frank Erlbeck C: Silvio Eckstein

D: Robert Oemus
E: Christian Kloos

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 105 m Lufttemperatur:
K-Point: 95 m Luftfeuchtigkeit:
Meter Wert: 2,0 pkt/m Windgeschwindigkeit:
Gate Faktor: 7,40 pkt/m Beginn Sprunglauf: 08:30
Wind Faktor (Head/Tail): 8,0 / 12.0 pkt/m/s Beginn Gundersen:

StNr Jg Name Verein Vbd   

Jugend J16 w, 95.0 m Schanze

1 08 KLUMPP Fabienne SV Baiersbronn SBW                              

Jugend J17 w, 95.0 m Schanze

2 07 EGGENSBERGER Sofia SC Oberstdorf BSV                              
3 06 MARK Kathrin SZ Breitnau / SKIF SBW                              

Damen + Juniorinnen, 95.0 m Schanze

4 05 STEINER Amelie SC Menzenschwand / SKIF SBW                              

Jugend J16 m, 95.0 m Schanze

5 08 NIEMEYER Felix WSV Reit im Winkl BSV                              
6 08 ZOBELT Christian WSV 08 Johanngeorgenstadt / SGO`th SVSAC                              
7 08 KOCH Thor- Arne SC "Motor" Zella-Mehlis TSV                              
8 08 ELBESHAUSEN Simeon VFL Pfullingen SBW                              
9 08 SCHNAASE Maximilian VFL Pfullingen SBW                              

10 08 GÖPFERT Haile WSV Reit im Winkl BSV                              
11 08 FRIEDBERGER Max WSV DJK Rastbüchl BSV                              
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StNr Jg Name Verein Vbd   

12 08 KETTERER Nico SZ Breitnau / SKIF SBW                              
13 08 ZAPF Maximilian TSG Ruhla/WSC 07 TSV                              
14 08 MÖRMANN Silas SV Baiersbronn SBW                              
15 08 HOHLFELD Arne SC Sohland / SGO`th SVSAC                              
16 08 BRIEDEN Felix WSV Oberaudorf BSV                              
17 08 EBELL Matti WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGO`th SVSAC                              

Jugend J17 m, 95.0 m Schanze

18 07 KLEIMEIER Julian SC Oberstdorf BSV                              
19 06 RUDLOFF Jonas TSG Ruhla/WSC 07 TSV                              
20 07 DZIALAS Moritz WSV 08 Johanngeorgenstadt / SGK SVSAC                              
21 07 MICHELS Leon WSV Kiefersfelden BSV                              
22 07 MACH Elias TSV Buchenberg BSV                              
23 07 TRITSCHLER Timo SC Hinterzarten / SKIF SBW                              
24 06 UNGER Johann VSC Klingenthal / SGK SVSAC                              
25 06 BORGENHEIMER Julius SK Berchtesgaden BSV                              
26 07 GRÄBERT Jonathan WSV Oberaudorf BSV                              
27 07 RECKNAGEL Phil SC "Motor" Zella-Mehlis TSV                              
28 07 PETER Armin Tabarzer SV TSV                              
29 06 KETTERER Mika SZ Breitnau / SKIF SBW                              
30 07 UHR Maximilian SC Partenkirchen BSV                              
31 07 TEREI Moritz WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR                              
32 06 STEENBAKKERS Sean SC Rückershausen / SkiWi WSV                              
33 06 SCHÖNFELDER Kenny SSV Geyer / BPOL SVSAC                              
34 07 SCHUPP Ansgar TSV Buchenberg BSV                              

Herren + Junioren, 95.0 m Schanze

35 05 SCHULTZ Florian SC Partenkirchen / SGK BSV                              
36 05 MÜLLER Constantin SC Oberstdorf BSV                              
37 03 SCHULA Pepe SSV Geyer / BwFb SVSAC                              
38 03 ZARUCCHI Nico Alpina St. Moritz SBW                              
39 02 ANDERSEN Jan SC Königsbronn / BwT SBW                              
40 02 MAIER Pirmin SC Waldau / BwT SBW                              
41 04 MACH Lucas TSV Buchenberg BSV                              
42 04 SCHÖNFELD Nick VSC Klingenthal / BwFb SVSAC                              
43 05 GRÄBERT Benedikt WSV Oberaudorf / CJD BSV                              
44 04 STENZEL Albin SC "Motor" Zella-Mehlis TSV                              

Schüler S15 m, 95.0 m Schanze

45 09 ENGELHARDT Emil WSV Schmiedefeld TSV                              
46 09 WEIGAND Felix SC Ruhpolding BSV                              
47 09 MALCHER Luis SC Ruhpolding BSV                              
48 09 THUMSER Matti-Ben SSV Geyer / SGO`th SVSAC                              
49 09 MENZEL Pirmin SC Oberstdorf BSV                              
50 09 WAHLER Leopold SC Steinbach- Hallenberg / SGO TSV                              
51 09 MUTTERER Nils SZ Bernau SBW                              
52 09 KANSOG Janis WSV Oberweissenbrunn e.V. BSV                              
53 09 SCHMIDT Paul Luis SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC                              
54 09 BÖRNIG Björn WSV Grüna SVSAC                              
55 09 NEUDECKER Andreas SK Berchtesgaden BSV                              
56 09 DICKHAUT Marcel SC Hinterzarten / SKIF SBW                              
57 09 FECHNER Florian WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR                              
58 09 KLEE Hannes WSV Kleinschmalkalden TSV                              
59 09 WEIGL Hugo SG Nickelhütte Aue SVSAC                              
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StNr Jg Name Verein Vbd   

60 09 GEORGI Keno WSG Rodewisch SVSAC                              
61 09 ACKERMANN Hugo WSV Schmiedefeld TSV                              
62 09 HÄFNER Timo WSV Warmensteinach BSV                              
63 09 HOLZ Arne SC Degenfeld SBW                              
64 09 SEIDEL Nick VSC Klingenthal / SGK SVSAC                              
65 09 SCHLOTT Mika SC "Motor" Zella-Mehlis TSV                              
66 09 OBERMAIER Anian WSV Kiefersfelden BSV                              
67 09 UNGETHÜM Fritz VSC Klingenthal / SGK SVSAC                              
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DSV / WSC Oberwiesenthal Sachsen

DSV Jugendcup / Deutschlandpokal Nordische Kombination
Fichtelbergschanzen / Oberwiesenthal

2. September 2023

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
N K - S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
Wettkampfbeauftragter: Uwe Mühln A: Michael Schönfeld
Rennleiter: Mirco Hünefeld B: Jens Frischmann
Trainer: Frank Erlbeck C: Silvio Eckstein

D: Robert Oemus
E: Christian Kloss

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 105 m Lufttemperatur: 17 °C
K-Point: 95 m Luftfeuchtigkeit: 70 %
Meter Wert: 2,0 pkt/m Windgeschwindigkeit: 0,2 m/s
Gate Faktor: 7,40 pkt/m Beginn Sprunglauf: 08:30 - 12:13
Wind Faktor (Head/Tail): 8,0 / 12.0 pkt/m/s Beginn Gundersen: 15:00

Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N. T-N.
Diff

Schüler 15, 95.0 m Schanze

1 64 SEIDEL Nick 09 90.7 96.5 63.0 18.5 18.0 18.5 17.5 17.5 54.0 -0.13 1.6 21 118.6 225.4
VSC Klingenthal / SGK SVSAC 90.0 97.0 64.0 17.0 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 1.03 -8.2 20 106.8

2 67 UNGETHÜM Fritz 09 90.6 96.0 62.0 18.0 17.5 17.5 16.5 17.0 52.0 -0.05 0.6 21 114.6 216.3
VSC Klingenthal / SGK SVSAC 89.5 98.5 67.0 17.0 16.0 16.5 15.0 15.0 47.5 1.60 -12.8 20 101.7  0:36

3 48 THUMSER Matti-Ben 09 90.2 87.5 45.0 16.5 16.5 17.0 16.5 16.5 49.5 -0.31 3.7 21 98.2 192.2
SSV Geyer / SGO`th SVSAC 89.3 89.0 48.0 17.0 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 0.63 -5.0 20 94.0  2:13

4 61 ACKERMANN Hugo 09 89.4 86.0 42.0 15.0 15.5 15.0 15.0 16.0 45.5 -0.18 2.2 21 89.7 191.1
WSV Schmiedefeld TSV 88.5 95.0 60.0 17.5 17.5 17.5 17.0 17.5 52.5 1.39 -11.1 20 101.4  2:17

5 56 DICKHAUT Marcel 09 90.6 85.0 40.0 17.0 16.5 17.0 16.5 17.5 50.5 -0.19 2.3 21 92.8 189.3
SC Hinterzarten / SKIF SBW 90.1 93.0 56.0 17.0 17.0 17.0 17.5 17.5 51.5 1.38 -11.0 20 96.5  2:24

6 65 SCHLOTT Mika 09 90.3 86.0 42.0 16.5 16.5 16.5 17.0 17.0 50.0 -0.04 0.5 21 92.5 180.5
SC "Motor" Zella-Mehlis TSV 89.3 92.0 54.0 17.5 17.5 17.5 16.5 16.5 51.5 2.19 -17.5 20 88.0  3:00

7 62 HÄFNER Timo 09 90.0 88.0 46.0 16.5 16.5 16.5 15.5 16.5 49.5 -0.13 1.6 21 97.1 174.3
WSV Warmensteinach BSV 89.1 84.5 39.0 16.5 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 1.41 -11.3 20 77.2  3:24

8 66 OBERMAIER Anian 09 89.3 87.0 44.0 15.5 15.5 15.5 15.5 16.5 46.5 -0.03 0.4 21 90.9 174.0
WSV Kiefersfelden BSV 88.1 84.5 39.0 16.0 16.0 16.0 16.5 15.0 48.0 0.49 -3.9 20 83.1  3:26
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Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 8
In der Wertung: 8

  Statistik 1. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 85.0 89.0 96.5
  Geschwindigkeit [km/h]: 89.3 90.1 90.7
  Wind [m/s]: -0.31 -0.13 -0.03

  Statistik 2. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 84.5 91.7 98.5
  Geschwindigkeit [km/h]: 88.1 89.2 90.1
  Wind [m/s]: 0.49 1.27 2.19

Für die Richtigkeit:
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DSV / WSC Oberwiesenthal Sachsen

DSV Jugendcup / Deutschlandpokal Nordische Kombination
Fichtelbergschanzen / Oberwiesenthal

2. September 2023

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
N K - S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
Wettkampfbeauftragter: Uwe Mühln A: Michael Schönfeld
Rennleiter: Mirco Hünefeld B: Jens Frischmann
Trainer: Frank Erlbeck C: Silvio Eckstein

D: Robert Oemus
E: Christian Kloss

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 105 m Lufttemperatur: 17 °C
K-Point: 95 m Luftfeuchtigkeit: 70 %
Meter Wert: 2,0 pkt/m Windgeschwindigkeit: 0,2 m/s
Gate Faktor: 7,40 pkt/m Beginn Sprunglauf: 08:30 - 12:13
Wind Faktor (Head/Tail): 8,0 / 12.0 pkt/m/s Beginn Gundersen: 15:00

Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N.
Diff

Damen, 95.0 m Schanze

1 1 KLUMPP Fabienne 08 92.5 87.5 45.0 16.5 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 -0.57 6.8 25 101.3
SV Baiersbronn SBW

2 4 STEINER Amelie 05 92.4 74.5 19.0 15.5 15.0 15.0 14.0 14.5 44.5 -0.77 9.2 25 72.7
SC Menzenschwand / SKIF SBW  1:54

3 3 MARK Kathrin 06 91.6 74.5 19.0 15.0 16.0 15.5 14.5 14.5 45.0 -0.51 6.1 25 70.1
SZ Breitnau / SKIF SBW  2:05

4 2 EGGENSBERGER Sofia 07 91.8 71.0 12.0 16.0 16.5 16.0 16.0 16.0 48.0 -0.38 4.6 25 64.6
SC Oberstdorf BSV  2:27

Jugend 16 m, 95.0 m Schanze

1 16 BRIEDEN Felix 08 90.7 98.0 66.0 19.0 19.0 18.5 18.0 18.0 55.5 -0.15 1.8 20 123.3
WSV Oberaudorf BSV

2 13 ZAPF Maximilian 08 90.5 91.5 53.0 17.0 17.0 17.0 16.5 17.0 51.0 -0.12 1.4 20 105.4
TSG Ruhla/WSC 07 TSV  1:12

3 11 FRIEDBERGER Max 08 90.6 91.0 52.0 17.5 17.5 17.0 16.5 16.5 51.0 -0.18 2.2 20 105.2
WSV DJK Rastbüchl BSV  1:12

4 14 MÖRMANN Silas 08 90.5 83.5 37.0 16.5 16.5 17.0 17.0 16.5 50.0 -0.34 4.1 20 91.1
SV Baiersbronn SBW  2:09

5 17 EBELL Matti 08 90.7 81.5 33.0 16.5 16.5 16.5 15.5 16.5 49.5 -0.65 7.8 20 90.3
WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGO`th SVSAC  2:12

6 15 HOHLFELD Arne 08 90.5 81.0 32.0 16.5 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 -0.39 4.7 20 86.2
SC Sohland / SGO`th SVSAC  2:28

7 10 GÖPFERT Haile 08 90.3 81.0 32.0 16.5 17.0 16.5 16.0 17.0 50.0 -0.27 3.2 20 85.2
WSV Reit im Winkl BSV  2:32

8 6 ZOBELT Christian 08 91.2 75.5 21.0 16.0 16.0 16.0 16.0 16.0 48.0 -0.26 3.1 20 72.1
WSV 08 Johanngeorgenstadt / SGO`th SVSAC  3:25

9 7 KOCH Thor- Arne 08 90.5 72.0 14.0 16.5 16.0 16.5 16.5 16.5 49.5 -0.48 5.8 20 69.3
SC "Motor" Zella-Mehlis TSV  3:36

10 5 NIEMEYER Felix 08 90.5 66.5 3.0 14.5 15.0 14.0 14.5 14.5 43.5 -0.37 4.4 20 50.9
WSV Reit im Winkl BSV  4:50
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Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N.
Diff

11 9 SCHNAASE Maximilian 08 90.0 60.5 -9.0 14.0 13.5 13.5 15.0 15.0 42.5 -0.20 2.4 20 35.9
VFL Pfullingen SBW  5:50

Herren, 95.0 m Schanze

1 39 ANDERSEN Jan 02 88.8 100.0 70.0 18.5 18.5 19.0 18.0 17.5 55.0 0.42 -3.4 14 121.6
SC Königsbronn / BwT SBW

2 25 BORGENHEIMER Julius 06 88.5 100.0 70.0 17.0 17.5 17.5 18.0 17.5 52.5 0.42 -3.4 14 119.1
SK Berchtesgaden BSV  0:10

3 40 MAIER Pirmin 02 88.8 100.0 70.0 18.0 18.0 18.5 18.0 18.0 54.0 0.82 -6.6 14 117.4
SC Waldau / BwT SBW  0:17

4 42 SCHÖNFELD Nick 04 88.3 99.0 68.0 18.5 18.5 18.5 18.0 18.0 55.0 0.88 -7.0 14 116.0
VSC Klingenthal / BwFb SVSAC  0:22

5 26 GRÄBERT Jonathan 07 88.7 97.0 64.0 17.0 17.0 17.5 17.0 17.0 51.0 14 115.0
WSV Oberaudorf BSV  0:26

6 41 MACH Lucas 04 88.2 96.5 63.0 17.0 17.5 17.5 17.0 17.0 51.5 0.57 -4.6 14 109.9
TSV Buchenberg BSV  0:47

7 24 UNGER Johann 06 88.0 93.0 56.0 17.5 17.0 18.0 17.0 17.0 51.5 0.13 -1.0 14 106.5
VSC Klingenthal / SGK SVSAC  1:00

8 30 UHR Maximilian 07 88.6 91.0 52.0 17.0 17.5 17.0 17.0 17.0 51.0 -0.07 0.8 14 103.8
SC Partenkirchen BSV  1:11

9 44 STENZEL Albin 04 88.2 93.5 57.0 17.0 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 0.76 -6.1 14 101.9
SC "Motor" Zella-Mehlis TSV  1:19

10 34 SCHUPP Ansgar 07 88.3 85.5 41.0 17.0 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 -0.77 9.2 14 101.2
TSV Buchenberg BSV  1:22

11 37 SCHULA Pepe 03 88.4 89.5 49.0 17.0 17.0 17.0 17.5 17.0 51.0 -0.09 1.1 14 101.1
SSV Geyer / BwFb SVSAC  1:22

12 43 GRÄBERT Benedikt 05 88.3 93.5 57.0 17.0 17.0 17.5 16.5 16.5 50.5 0.99 -7.9 14 99.6
WSV Oberaudorf / CJD BSV  1:28

13 28 PETER Armin 07 88.1 89.0 48.0 17.0 17.5 17.0 17.0 17.0 51.0 0.44 -3.5 14 95.5
Tabarzer SV TSV  1:44

14 19 RUDLOFF Jonas 06 88.4 85.0 40.0 16.0 17.0 16.0 16.0 16.5 48.5 -0.32 3.8 14 92.3
TSG Ruhla/WSC 07 TSV  1:57

15 27 RECKNAGEL Phil 07 88.3 86.0 42.0 17.0 17.0 17.0 16.5 17.0 51.0 0.44 -3.5 14 89.5
SC "Motor" Zella-Mehlis TSV  2:08

16 31 TEREI Moritz 07 87.9 85.0 40.0 17.5 17.0 17.0 16.5 16.5 50.5 0.23 -1.8 14 88.7
WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR  2:12

17 32 STEENBAKKERS Sean 06 88.7 83.0 36.0 17.0 16.5 17.0 16.5 16.5 50.0 -0.06 0.7 14 86.7
SC Rückershausen / SkiWi WSV  2:20

18 29 KETTERER Mika 06 88.1 83.5 37.0 17.0 16.5 17.0 17.5 17.0 51.0 0.33 -2.6 14 85.4
SZ Breitnau / SKIF SBW  2:25

19 33 SCHÖNFELDER Kenny 06 88.0 76.5 23.0 16.5 16.5 16.5 17.0 16.5 49.5 -0.58 7.0 14 79.5
SSV Geyer / BPOL SVSAC  2:48

20 36 MÜLLER Constantin 05 88.3 78.0 26.0 16.5 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 0.08 -0.6 14 74.9
SC Oberstdorf BSV  3:07

21 18 KLEIMEIER Julian 07 87.4 77.0 24.0 16.5 16.5 16.5 17.0 17.0 50.0 0.04 -0.3 14 73.7
SC Oberstdorf BSV  3:12

22 35 SCHULTZ Florian 05 87.8 76.0 22.0 16.5 16.5 16.5 17.0 17.0 50.0 -0.01 0.1 14 72.1
SC Partenkirchen / SGK BSV  3:18

23 23 TRITSCHLER Timo 07 88.1 75.5 21.0 16.5 16.5 16.5 15.5 16.0 49.0 -0.12 1.4 14 71.4
SC Hinterzarten / SKIF SBW  3:21

24 20 DZIALAS Moritz 07 87.0 72.5 15.0 16.5 16.0 16.5 16.0 16.0 48.5 -0.24 2.9 14 66.4
WSV 08 Johanngeorgenstadt / SGK SVSAC  3:41

25 22 MACH Elias 07 87.2 71.0 12.0 16.0 16.0 16.5 15.5 16.0 48.0 -0.38 4.6 14 64.6
TSV Buchenberg BSV  3:48

26 38 ZARUCCHI Nico 03 87.9 69.0 8.0 14.0 14.0 14.0 14.0 14.5 42.0 -0.04 0.5 14 50.5
Alpina St. Moritz SBW  4:44

27 21 MICHELS Leon 07 87.1 63.0 -4.0 16.5 15.5 16.0 16.0 16.5 48.5 -0.06 0.7 14 45.2
WSV Kiefersfelden BSV  5:06

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 44
Nicht am Start: 1

12 KETTERER Nico SBW SZ Breitnau / SKIF Jugend 16 m

In der Wertung: 43

  Statistik 1. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 57.0 81.4 104.0
  Geschwindigkeit [km/h]: 86.7 88.9 92.5
  Wind [m/s]: -1.07 0.01 1.59
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  Statistik 2. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 60.5 83.3 100.0
  Geschwindigkeit [km/h]: 87.0 89.1 92.5
  Wind [m/s]: -0.77 -0.04 0.99

Für die Richtigkeit:
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DSV / WSC Oberwiesenthal Sachsen

DSV Jugendcup / Deutschlandpokal Nordische Kombination
Fichtelbergschanzen / Oberwiesenthal

2. September 2023

S T A R T L I S T E
L A U F W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
Wettkampfbeauftragter: Uwe Mühln A: Michael Schönfeld
Rennleiter: Mirco Hünefeld B: Jens Frischmann
Trainer: Frank Erlbeck C: Silvio Eckstein

D: Robert Oemus
E: Christian Kloss

StNr Jg Name Verein Vbd Startzeit   

Schüler 15,  5 km

5 09 SEIDEL Nick VSC Klingenthal / SGK SVSAC 15:00:00 [    ]
6 09 UNGETHÜM Fritz VSC Klingenthal / SGK SVSAC 15:00:36 [    ]
7 09 THUMSER Matti-Ben SSV Geyer / SGO`th SVSAC 15:02:13 [    ]
8 09 ACKERMANN Hugo WSV Schmiedefeld TSV 15:02:17 [    ]
9 09 DICKHAUT Marcel SC Hinterzarten / SKIF SBW 15:02:24 [    ]

10 09 SCHLOTT Mika SC "Motor" Zella-Mehlis TSV 15:03:00 [    ]
11 09 HÄFNER Timo WSV Warmensteinach BSV 15:03:24 [    ]
12 09 OBERMAIER Anian WSV Kiefersfelden BSV 15:03:26 [    ]
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DSV / WSC Oberwiesenthal Sachsen

DSV Jugendcup / Deutschlandpokal Nordische Kombination
Fichtelbergschanzen / Oberwiesenthal

2. September 2023

S T A R T L I S T E
L A U F W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
Wettkampfbeauftragter: Uwe Mühln A: Michael Schönfeld
Rennleiter: Mirco Hünefeld B: Jens Frischmann
Trainer: Frank Erlbeck C: Silvio Eckstein

D: Robert Oemus
E: Christian Kloss

StNr Jg Name Verein Vbd Startzeit   

Damen,  5 km

1 08 KLUMPP Fabienne SV Baiersbronn SBW 15:00:00 [    ]
2 05 STEINER Amelie SC Menzenschwand / SKIF SBW 15:01:54 [    ]
3 06 MARK Kathrin SZ Breitnau / SKIF SBW 15:02:05 [    ]
4 07 EGGENSBERGER Sofia SC Oberstdorf BSV 15:02:27 [    ]

Jugend 16 m,  7.5 km

13 08 BRIEDEN Felix WSV Oberaudorf BSV 15:05:00 [    ]
14 08 ZAPF Maximilian TSG Ruhla/WSC 07 TSV 15:06:12 [    ]
15 08 FRIEDBERGER Max WSV DJK Rastbüchl BSV 15:06:12 [    ]
16 08 MÖRMANN Silas SV Baiersbronn SBW 15:07:09 [    ]
17 08 EBELL Matti WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGO`th SVSAC 15:07:12 [    ]
18 08 HOHLFELD Arne SC Sohland / SGO`th SVSAC 15:07:28 [    ]
19 08 GÖPFERT Haile WSV Reit im Winkl BSV 15:07:32 [    ]
20 08 ZOBELT Christian WSV 08 Johanngeorgenstadt / SGO`th SVSAC 15:08:25 [    ]
21 Welle 08 KOCH Thor- Arne SC "Motor" Zella-Mehlis TSV 15:08:40 [    ]
22 08 NIEMEYER Felix WSV Reit im Winkl BSV 15:08:40 [    ]
23 08 SCHNAASE Maximilian VFL Pfullingen SBW 15:08:40 [    ]

Herren,  10.0 km

25 02 ANDERSEN Jan SC Königsbronn / BwT SBW 15:45:00 [    ]
26 06 BORGENHEIMER Julius SK Berchtesgaden BSV 15:45:10 [    ]
27 02 MAIER Pirmin SC Waldau / BwT SBW 15:45:17 [    ]
28 04 SCHÖNFELD Nick VSC Klingenthal / BwFb SVSAC 15:45:22 [    ]
29 07 GRÄBERT Jonathan WSV Oberaudorf BSV 15:45:26 [    ]
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StNr Jg Name Verein Vbd Startzeit   

30 04 MACH Lucas TSV Buchenberg BSV 15:45:47 [    ]
31 06 UNGER Johann VSC Klingenthal / SGK SVSAC 15:46:00 [    ]
32 07 UHR Maximilian SC Partenkirchen BSV 15:46:11 [    ]
33 04 STENZEL Albin SC "Motor" Zella-Mehlis TSV 15:46:19 [    ]
34 07 SCHUPP Ansgar TSV Buchenberg BSV 15:46:22 [    ]
35 03 SCHULA Pepe SSV Geyer / BwFb SVSAC 15:46:22 [    ]
36 05 GRÄBERT Benedikt WSV Oberaudorf / CJD BSV 15:46:28 [    ]
37 07 PETER Armin Tabarzer SV TSV 15:46:44 [    ]
38 06 RUDLOFF Jonas TSG Ruhla/WSC 07 TSV 15:46:57 [    ]
39 07 RECKNAGEL Phil SC "Motor" Zella-Mehlis TSV 15:47:08 [    ]
40 07 TEREI Moritz WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR 15:47:12 [    ]
41 06 STEENBAKKERS Sean SC Rückershausen / SkiWi WSV 15:47:20 [    ]
42 06 KETTERER Mika SZ Breitnau / SKIF SBW 15:47:25 [    ]
43 06 SCHÖNFELDER Kenny SSV Geyer / BPOL SVSAC 15:47:48 [    ]
44 Welle 05 MÜLLER Constantin SC Oberstdorf BSV 15:48:00 [    ]
45 07 KLEIMEIER Julian SC Oberstdorf BSV 15:48:00 [    ]
46 05 SCHULTZ Florian SC Partenkirchen / SGK BSV 15:48:00 [    ]
47 07 TRITSCHLER Timo SC Hinterzarten / SKIF SBW 15:48:00 [    ]
48 Welle 07 DZIALAS Moritz WSV 08 Johanngeorgenstadt / SGK SVSAC 15:48:10 [    ]
49 07 MACH Elias TSV Buchenberg BSV 15:48:10 [    ]
50 03 ZARUCCHI Nico Alpina St. Moritz SBW 15:48:10 [    ]
51 07 MICHELS Leon WSV Kiefersfelden BSV 15:48:10 [    ]
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DSV / WSC Oberwiesenthal Sachsen

DSV Jugendcup / Deutschlandpokal Nordische Kombination
Fichtelbergschanzen / Oberwiesenthal

2. September 2023

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
N O R D I S C H E   K O M B I N A T I O N

JURY SPRUNGRICHTER
Wettkampfbeauftragter: Uwe Mühln A: Michael Schönfeld
Rennleiter: Mirco Hünefeld B: Jens Frischmann
Trainer: Frank Erlbeck C: Silvio Eckstein

D: Robert Oemus
E: Christian Kloss

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 105 m Lufttemperatur: 17 °C
K-Point: 95 m Luftfeuchtigkeit: 70 %
Meter Wert: 2,0 pkt/m Windgeschwindigkeit: 0,2 m/s
Gate Faktor: 7,40 pkt/m Beginn Sprunglauf: 08:30 - 12:13
Wind Faktor (Head/Tail): 8,0 / 12.0 pkt/m/s Beginn Gundersen: 15:00

  Sprunglauf    Langlauf  
Rang StNr Name

Verein
Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Gesamtzeit Rückstand

PP

Schüler S15 m,  5 km

1 5 SEIDEL Nick 09 SVSAC 225.4 00:00 1    13:56.9 2    13:56.9
VSC Klingenthal / SGK 125

2 6 UNGETHÜM Fritz 09 SVSAC 216.3 00:36 2    15:22.2 8    15:58.2     2:01.3
VSC Klingenthal / SGK 113

3 8 ACKERMANN Hugo 09 TSV 191.1 02:17 4    13:56.4 1    16:13.4     2:16.5
WSV Schmiedefeld 103

4 7 THUMSER Matti-Ben 09 SVSAC 192.2 02:13 3    14:17.4 5    16:30.4     2:33.5
SSV Geyer / SGO`th 94

5 9 DICKHAUT Marcel 09 SBW 189.3 02:24 5    14:30.5 7    16:54.5     2:57.6
SC Hinterzarten / SKIF 86

6 10 SCHLOTT Mika 09 TSV 180.5 03:00 6    14:07.8 4    17:07.8     3:10.9
SC "Motor" Zella-Mehlis 78

7 11 HÄFNER Timo 09 BSV 174.3 03:24 7    14:07.2 3    17:31.2     3:34.3
WSV Warmensteinach 71

8 12 OBERMAIER Anian 09 BSV 174.0 03:26 8    14:30.1 6    17:56.1     3:59.2
WSV Kiefersfelden 65
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  Sprunglauf    Langlauf  
Rang StNr Name

Verein
Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Gesamtzeit Rückstand

PP

Jugend J16 m,  7.5 km

1 13 BRIEDEN Felix 08 BSV 123.3 00:00 1    20:51.2 2    20:51.2
WSV Oberaudorf 50

2 17 EBELL Matti 08 SVSAC 90.3 02:12 5    19:51.6 1    22:03.6     1:12.4
WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGO`th 45

3 15 FRIEDBERGER Max 08 BSV 105.2 01:12 3    21:30.1 5    22:42.1     1:50.9
WSV DJK Rastbüchl 42

4 14 ZAPF Maximilian 08 TSV 105.4 01:12 2    22:06.1 9    23:18.1     2:26.9
TSG Ruhla/WSC 07 40

5 18 HOHLFELD Arne 08 SVSAC 86.2 02:28 6    20:57.6 3    23:25.6     2:34.4
SC Sohland / SGO`th 38

6 19 GÖPFERT Haile 08 BSV 85.2 02:32 7    21:33.1 6    24:05.1     3:13.9
WSV Reit im Winkl 36

7 20 ZOBELT Christian 08 SVSAC 72.1 03:25 8    20:57.6 3    24:22.6     3:31.4
WSV 08 Johanngeorgenstadt / SGO`th 34

8 21 KOCH Thor- Arne 08 TSV 69.3 03:36 9    21:47.1 7    25:23.1     4:31.9
SC "Motor" Zella-Mehlis 32

9 16 MÖRMANN Silas 08 SBW 91.1 02:09 4    24:16.5 10    26:25.5     5:34.3
SV Baiersbronn 30

10 22 NIEMEYER Felix 08 BSV 50.9 04:50 10    21:47.5 8    26:37.5     5:46.3
WSV Reit im Winkl 28

11 23 SCHNAASE Maximilian 08 SBW 35.9 05:50 11    25:38.3 11    31:28.3    10:37.1
VFL Pfullingen 26

Jugend J16 w,  5 km

1 1 KLUMPP Fabienne 08 SBW 101.3 00:00 1    15:46.5 1    15:46.5
SV Baiersbronn 50

Jugend J17 m,  10.0 km

1 29 GRÄBERT Jonathan 07 BSV 115.0 00:16 2    25:51.1 1    26:07.1
WSV Oberaudorf 50

2 31 UNGER Johann 06 SVSAC 106.5 00:50 3    26:01.7 2    26:51.7       44.6
VSC Klingenthal / SGK 45

3 34 SCHUPP Ansgar 07 BSV 101.2 01:12 5    27:01.0 8    28:13.0     2:05.9
TSV Buchenberg 42

4 32 UHR Maximilian 07 BSV 103.8 01:01 4    27:23.1 10    28:24.1     2:17.0
SC Partenkirchen 40

5 38 RUDLOFF Jonas 06 TSV 92.3 01:47 7    26:43.2 3    28:30.2     2:23.1
TSG Ruhla/WSC 07 38

6 37 PETER Armin 07 TSV 95.5 01:34 6    27:00.4 7    28:34.4     2:27.3
Tabarzer SV 36

7 41 STEENBAKKERS Sean 06 WSV 86.7 02:10 10    26:48.2 4    28:58.2     2:51.1
SC Rückershausen / SkiWi 34

8 40 TEREI Moritz 07 LSVBR 88.7 02:02 9    26:57.8 6    28:59.8     2:52.7
WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. 32

9 26 BORGENHEIMER Julius 06 BSV 119.1 00:00 1    29:07.6 14    29:07.6     3:00.5
SK Berchtesgaden 30

10 39 RECKNAGEL Phil 07 TSV 89.5 01:58 8    27:30.7 11    29:28.7     3:21.6
SC "Motor" Zella-Mehlis 28

11 42 KETTERER Mika 06 SBW 85.4 02:15 11    27:14.4 9    29:29.4     3:22.3
SZ Breitnau / SKIF 26

12 47 TRITSCHLER Timo 07 SBW 71.4 03:11 14    26:56.0 5    30:07.0     3:59.9
SC Hinterzarten / SKIF 24

13 43 SCHÖNFELDER Kenny 06 SVSAC 79.5 02:38 12    28:16.8 12    30:54.8     4:47.7
SSV Geyer / BPOL 22

14 45 KLEIMEIER Julian 07 BSV 73.7 03:02 13    28:19.6 13    31:21.6     5:14.5
SC Oberstdorf 20
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  Sprunglauf    Langlauf  
Rang StNr Name

Verein
Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Gesamtzeit Rückstand

PP

15 48 DZIALAS Moritz 07 SVSAC 66.4 03:31 15    30:21.9 16    33:52.9     7:45.8
WSV 08 Johanngeorgenstadt / SGK 18

16 51 MICHELS Leon 07 BSV 45.2 04:56 17    29:23.1 15    34:19.1     8:12.0
WSV Kiefersfelden 16

17 49 MACH Elias 07 BSV 64.6 03:38 16    32:10.5 17    35:48.5     9:41.4
TSV Buchenberg 14

Jugend J17 w,  5 km

1 4 EGGENSBERGER Sofia 07 BSV 64.6 00:22 2    14:38.9 1    15:00.9
SC Oberstdorf 50

2 3 MARK Kathrin 06 SBW 70.1 00:00 1    15:52.4 2    15:52.4       51.5
SZ Breitnau / SKIF 45

Herren + Junioren,  10.0 km

1 27 MAIER Pirmin 02 SBW 117.4 00:17 2    25:38.8 1    25:55.8
SC Waldau / BwT 50

2 25 ANDERSEN Jan 02 SBW 121.6 00:00 1    26:03.4 6    26:03.4        7.6
SC Königsbronn / BwT 45

3 28 SCHÖNFELD Nick 04 SVSAC 116.0 00:22 3    25:48.1 4    26:10.1       14.3
VSC Klingenthal / BwFb 42

4 30 MACH Lucas 04 BSV 109.9 00:47 4    25:59.0 5    26:46.0       50.2
TSV Buchenberg 40

5 35 SCHULA Pepe 03 SVSAC 101.1 01:22 6    25:40.1 2    27:02.1     1:06.3
SSV Geyer / BwFb 38

6 33 STENZEL Albin 04 TSV 101.9 01:19 5    25:43.5 3    27:02.5     1:06.7
SC "Motor" Zella-Mehlis 36

7 36 GRÄBERT Benedikt 05 BSV 99.6 01:28 7    26:12.1 7    27:40.1     1:44.3
WSV Oberaudorf / CJD 34

8 44 MÜLLER Constantin 05 BSV 74.9 03:07 8    26:26.4 8    29:33.4     3:37.6
SC Oberstdorf 32

9 46 SCHULTZ Florian 05 BSV 72.1 03:18 9    28:02.7 10    31:20.7     5:24.9
SC Partenkirchen / SGK 30

10 50 ZARUCCHI Nico 03 SBW 50.5 04:44 10    27:42.1 9    32:26.1     6:30.3
Alpina St. Moritz 28

Damen + Juniorinnen,  5 km

1 2 STEINER Amelie 05 SBW 50.5 00:00 1    16:01.8 1    16:01.8
SC Menzenschwand / SKIF 50

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 52
In der Wertung: 50

Für die Richtigkeit:
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